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L REPUBLIKA BE SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. Extra Prot. N o C " w  Tirané mé 23. 07. 2020
VENDIM

¢ &
Fsrrern

“Mbi zgjidhjen e menjéhershme té kontratés té punés té personelit akademik me kohé té ploté
dhe Zv/Kryetare e Senatit Akademik té UT, Zj.Eliona Kulluri(Bimbashi), nga Rektori i UT
dhe veprimtariné e institucioneve zgjedhore t& UT”

Bazuar n€ Kushtetutén e Republikés sé Shqipéris€ neni 57,pika 7, ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni
3, pika 4, gérma a; neni 36, pika 1; neni 37; neni 38, pika 1, gérma a; neni 65; neni 68; Statutin e
UT neni 29; neni 30; neni 31; neni 32; neni 75; neni 76;neni 77, Kodin e Procedurave
Administrative nenet 108,109, 110, 111; Vendimin nr.Extra prot. daté 21.05.2020 si dhe né
propozimet e anétaréve t€ Senatit, né mbledhjen e datés 23.07.2020 Senati Akademik i
Universitetit t€ Tiranés;

VENDOSI:

1.T€ konstatojé pavleshmérin€ absolute t& vendimit nr.74 daté 17.07.2020 té Rektorit t&¢ UT
pér zgjidhjen né ményré t€ menjéhershme, t& kontratés t€ punés pér personelin akademik me
kohé € ploté Zj. Eliona Kulluri(Bimbashi) dhe Zv/Kryetare e Senatit Akademik t& UT, dhe
vazhdimin e marrédhénieve t€ punés t€ saj me Universitetin e Tiranés né Njésiné Kryesore
pérkatése.

Referimi tek Kodi i Punés nuk ka relevancé ligjore pér punésimin dhe ndérprerjen e
marrédhénieve t€ punés pér. personelin akademik, i cili rregullohet nga Ligji pér Arsimin e
Larté dhe Statuti i UT.

2.Mbéshtesim té gjitha organet zgjedhore t€ UT, si organe zgjedhore legjitime dhe inkurajojmé
veprimtarin€ e tyre, i veprimtari té pavarur, té paanshme nga strukturat e tjera akademike
pér realizimin e demokracis€ t& brendshme té Universitetit t€ Tiranés népérmijet zhvillimit t&
procesit zgjedhor.

3 Ky vendim € shpallet né & gjitha faqet zyrtare elektronike té Njésive Kryesore, pér njohje
( dhe zbatim nga t€ gjitha strukturat pérkatése t& UT.
4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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